
 
ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ  
 

 

от 08.06.2023 № 129 

г. Иваново 

 

О внесении изменения в приказ Департамента 

сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области 

от 25.04.2023 № 100 «Об определении Перечня случаев, в которых 

допускается внесение изменений в проект создания и (или) развития 

хозяйства, Методики оценки достижения грантополучателем 

плановых показателей деятельности, а также мер ответственности 

за недостижение плановых показателей деятельности» 

 

 

В соответствии с подпунктом «м» пункта 6 Правил предоставления 

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на создание системы поддержки фермеров 

и развитие сельской кооперации приведены, приведенных в приложении 

№ 6 к Государственной программе развития сельского хозяйства 

и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 

и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства 

Российской Федерации от 14.07.2012 № 717, и пунктом 3.13 Порядка 

предоставления грантов «Агростартап» крестьянским (фермерским) 

хозяйствам или индивидуальным предпринимателям, основным видом 

деятельности которых является производство и (или) переработка 

сельскохозяйственной продукции, на реализацию проектов 

создания и (или) развития хозяйства, утвержденного постановлением 

Правительства Ивановской области от 17.03.2021 № 119-п, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ Департамента сельского хозяйства 

и продовольствия Ивановской области от 25.04.2023 № 100 

«Об определении Перечня случаев, в которых допускается внесение 

изменений в проект создания и (или) развития хозяйства, Методики 

оценки достижения грантополучателем плановых показателей 

деятельности, а также мер ответственности за недостижение плановых 



 

 

 

2 

показателей деятельности» следующее изменение: 

в приложении 3 к приказу: 

в абзаце первом пункта 4 после слов «за каждый процентный пункт 

недостижения значения показателя» дополнить словами «до значения 50 

процентов от планового значения». 

2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 

с 01.01.2023. 

 

 

 

Член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

 

Д.Л. Черкесов 
 

 

 

 
 

Департамент сельского хозяйства и 
продовольствия Ивановской области 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
 

«09» июня 2023г. 

 
Регистрационный № 231000064 

 


